
ORDEN DEL CONSEJERO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN 

DE CONTRATACIÓN DEL DEPARTAMENTO PARA EL AÑO 2024. 

El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de trasparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, dispone que las Administraciones Públicas publicarán los planes y programas anuales y 

plurianuales en los que fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para 

su consecución. 

Por su parte, el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y 

Participación Ciudadana de Aragón, establece que las Administraciones públicas aragonesas publicarán los 

planes y programas anuales y plurianuales en que basen su actividad y, en todo caso, los que vienen 

exigidos por la normativa sectorial en el plazo máximo de un mes desde su aprobación y durante toda su 

vigencia. 

Finalmente, el apartado 4 del artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, obliga a las entidades del sector público a programar la actividad de contratación pública, que 

desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y a dar a conocer su plan de 

contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa que al menos recoja aquellos 

contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada. 

Y la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma 

de Aragón, establece que cada Departamento aprobará el plan anual de contratación, que tendrá carácter 

orientativo, y en el que no se incluirán los contratos menores, pero sí una previsión de encargos a medios 

propios. 

Por otra parte, el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes 

para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia, establece como principios de gestión del mismo, entre otros, la planificación 

estratégica y la transparencia. 

Con el objeto de dar cumplimiento a dichos preceptos se aprueba el Plan Anual de Contratación del 

Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno de Aragón, que recoge las propuestas 

de contratos que el Departamento prevé celebrar durante el ejercicio 2024.  

En el mismo se incluyen los contratos que se prevé adjudicar por alguno de los siguientes procedimientos: 

abierto, restringido, licitación con negociación y negociado sin publicidad, y los contratos derivados 

basados en un acuerdo marco susceptibles de estar sujetos a regulación armonizada, con indicación de los 

contratos financiados con Fondos Next Generation UE. 

- 1 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3

/0
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



En consecuencia, en uso de las competencias que tengo atribuidas como órgano de contratación, de acuerdo 

con artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la 

Comunidad Autónoma de Aragón, 

RESUELVO 

PRIMERO: Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Hacienda y Administración Pública para el 

año 2024, que se incorpora como Anexo a esta Orden. 

SEGUNDO: El Plan se dará a conocer mediante su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno de 

Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL CONSEJERO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

Roberto Bermúdez de Castro Mur 

- 2 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3

/0
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

M
E

D
ID

A
S

S
O

C
IA

L
E

S

C
A

R
Á

C
T

E
R

 
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L

D
E

 IN
N

O
V

A
C

IÓ
N

T
IP

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
O

S
U

J
E

T
O

 
A

 R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 

A
R

M
O

N
IZ

A
D

A
 

(S
I/N

O
)

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

L
U

R
IA

N
U

A
L

 
(S

I/N
O

)

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

E
X

C
L

U
ID

O

VERIFICACIONES PREVISTAS EN EL ARTÍCULO 74 DEL REGLAMENTO (UE) Nº 
2021/1060, DE LAS ACTUACIONES INCLUIDAS EN EL PROGRAMA FSE+ 
ARAGÓN 2021-2027 y PROGRAMA BÁSICO ARAGÓN 2021-2027, AMBOS 
COFINANCIADOS CON CARGO A LOS RECURSOS COMUNITARIOS FSE+ PARA 
LA CA DE ARAGÓN EN EL PERIODO DE REFERENCIA

Servicios SI SI 510.935,23

TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS 17 OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2022-2023  y PLAN FEAGA 2023-2024. REGLAMENTO (UE)  1306/2013 (2 
LOTES)

Servicios NO SI 106.991,06

TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2024. 

Servicios NO SI 180.000,00

TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2024-2025. REGLAMENTO (UE)  1306/2013.

Servicios NO SI 90.000,00

30 CONTROLES SUBVENCIONES PLAN DE CONTROL ANUAL 2024 Servicios NO NO 30.000,00

TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2025 Y FY 2026. 

Servicios SI SI 360.000,00

SERVICIOS INFORMÁTICOS DE CONSULTORÍA Y DESARROLLO PARA EL 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PERFECTIVO, EVOLUTIVO Y ADAPTATIVO Y 
EL SOPORTE A USUARIOS DEL SISTEMA INTEGRADO DE RECURSOS 
HUMANOS DEL GOBIERNO DE ARAGÓN, IMPLEMENTADO EN PLATAFORMA 
SAP, Y DE LOS APLICATIVOS WEB DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA

Servicios SI SI 2.600.000

SERVICIO DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS, ANALÍTICAS Y VACUNACIÓN 
ESPECÍFICAS DEL PERSONAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

Servicios SI SI 400.000,00

MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS TRIBUTARIAS EN 
TECNOLOGÍA JAVA

Servicios SI SI 578.550,00

ARCHIVO, ORDENACIÓN, CUSTODIA Y CONSULTAS DE LA DOCUMENTACIÓN 
DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN

Servicios NO SI 30.757,40

SERVICIO DE TERMINAL DE PUNTO VENTA (TPV) PARA FACILITAR EL PAGO 
MEDIANTE TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA, SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES 
PÚBLICOS (PRIVADO)

Servicios SI SI 160.000,00

SUSCRIPCIÓN, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS LIFERAY DXP 
PARA EL PORTAL WEB DEL GOBIERNO DE ARAGÓN 

Suministros NO NO 64.625,00

Migración de las aplicaciones bajo plataforma SAP (SERPA y SERPA SALUD) a 
S4/HANA en modelo cloud

Servicios SI SI 7.500.000,00

Contrato RISE de licencias HANA, aprovisionamiento CLOUD y servicios adicionales Servicios SI SI 10.400.000,00

Evolución plataforma de Gobernanza de Datos Servicios SI SI 1.487.603,31

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

- 3 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

VERIFICACIONES PREVISTAS EN EL ARTÍCULO 74 DEL REGLAMENTO (UE) Nº 
2021/1060, DE LAS ACTUACIONES INCLUIDAS EN EL PROGRAMA FSE+ 
ARAGÓN 2021-2027 y PROGRAMA BÁSICO ARAGÓN 2021-2027, AMBOS 
COFINANCIADOS CON CARGO A LOS RECURSOS COMUNITARIOS FSE+ PARA 
LA CA DE ARAGÓN EN EL PERIODO DE REFERENCIA

TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS 17 OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2022-2023  y PLAN FEAGA 2023-2024. REGLAMENTO (UE)  1306/2013 (2 
LOTES)
TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2024. 
TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2024-2025. REGLAMENTO (UE)  1306/2013.

30 CONTROLES SUBVENCIONES PLAN DE CONTROL ANUAL 2024 

TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2025 Y FY 2026. 

SERVICIOS INFORMÁTICOS DE CONSULTORÍA Y DESARROLLO PARA EL 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PERFECTIVO, EVOLUTIVO Y ADAPTATIVO Y 
EL SOPORTE A USUARIOS DEL SISTEMA INTEGRADO DE RECURSOS 
HUMANOS DEL GOBIERNO DE ARAGÓN, IMPLEMENTADO EN PLATAFORMA 
SAP, Y DE LOS APLICATIVOS WEB DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA

SERVICIO DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS, ANALÍTICAS Y VACUNACIÓN 
ESPECÍFICAS DEL PERSONAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN
MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS TRIBUTARIAS EN 
TECNOLOGÍA JAVA
ARCHIVO, ORDENACIÓN, CUSTODIA Y CONSULTAS DE LA DOCUMENTACIÓN 
DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN

SERVICIO DE TERMINAL DE PUNTO VENTA (TPV) PARA FACILITAR EL PAGO 
MEDIANTE TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA, SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES 
PÚBLICOS (PRIVADO)

SUSCRIPCIÓN, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS LIFERAY DXP 
PARA EL PORTAL WEB DEL GOBIERNO DE ARAGÓN 

Migración de las aplicaciones bajo plataforma SAP (SERPA y SERPA SALUD) a 
S4/HANA en modelo cloud

Contrato RISE de licencias HANA, aprovisionamiento CLOUD y servicios adicionales

Evolución plataforma de Gobernanza de Datos

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

C
IÓ

N
 

P
R

E
V

IS
T

O

D
IV

IS
IÓ

N
 E

N
 L

O
T

E
S

 (
S

I/N
O

)

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
L

 A
N

U
N

C
IO

 
D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
 

IN
IC

IO
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

P
L

A
Z

O
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

 
P

R
E

V
IS

T
O

U
N

ID
A

D
 

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IA

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 

C
O

N
 

F
O

N
D

O
S

 N
E

X
T

 
G

E
N

E
R

A
T

IO
N

 

618.231,60 851.558,71 Abierto NO ene-24 abr-24 36 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
FINANCIACIÓN Y FONDOS 
EUROPEOS

NO

129.459,19 106.991,06
Abierto 

Simplificado
SI ene-24 mar-24 6 meses INTERVENCIÓN GENERAL NO

217.800,00 180.000,00 Abierto NO abr-24 jun-24 8 meses INTERVENCIÓN GENERAL NO

108.900,00 90.000,00
Abierto 

Simplificado
SI may-24 jul-24 6 meses INTERVENCIÓN GENERAL NO

36.300,00 30.000,00
Abierto 

Simplificado
NO may-24 jul-24 6 meses INTERVENCIÓN GENERAL NO

435.600,00 360.000,00 Abierto SI jun-24 oct-24 29 meses INTERVENCIÓN GENERAL NO

3.146.000 5.200.000 Abierto SI mar-24 sep-24 30 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA

NO

400.124,00 800.000,00 Abierto NO nov-24 abr-24 24 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA

NO

700.045,50 1.157.100,00 Abierto NO sep-24 ene-25 24 meses DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS NO

37.526,59 68.230,16
Abierto 

simplicado
NO feb-24 abr-24 24 meses DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS NO

160.000,00 320.000,00 Abierto NO nov-24 abr-24 24 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
PRESUPUESTOS  Y DIRECCIÓN 
GENERAL DE TRIBUTOS

NO

78.196,25 193.875,00
Abierto 

simplificado
NO mar-24 may-24 12 meses

DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

9.075.000,00 9.375.000,00 Abierto NO may-24 ene-25 48 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

12.584.000,00 13.000.000,00 Abierto NO may-24 ene-25 48 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

1.800.000,00 2.231.404,96 Abierto NO sep-24 ene-25 36 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

- 4 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

VERIFICACIONES PREVISTAS EN EL ARTÍCULO 74 DEL REGLAMENTO (UE) Nº 
2021/1060, DE LAS ACTUACIONES INCLUIDAS EN EL PROGRAMA FSE+ 
ARAGÓN 2021-2027 y PROGRAMA BÁSICO ARAGÓN 2021-2027, AMBOS 
COFINANCIADOS CON CARGO A LOS RECURSOS COMUNITARIOS FSE+ PARA 
LA CA DE ARAGÓN EN EL PERIODO DE REFERENCIA

TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS 17 OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2022-2023  y PLAN FEAGA 2023-2024. REGLAMENTO (UE)  1306/2013 (2 
LOTES)
TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2024. 
TRABAJOS DE AUDITORIA  CONTROLES FINANCIEROS OPFH DEL  PLAN 
FEAGA 2024-2025. REGLAMENTO (UE)  1306/2013.

30 CONTROLES SUBVENCIONES PLAN DE CONTROL ANUAL 2024 

TRABAJOS DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION DE LA CUENTA FEAGA-
FEADER FY2025 Y FY 2026. 

SERVICIOS INFORMÁTICOS DE CONSULTORÍA Y DESARROLLO PARA EL 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PERFECTIVO, EVOLUTIVO Y ADAPTATIVO Y 
EL SOPORTE A USUARIOS DEL SISTEMA INTEGRADO DE RECURSOS 
HUMANOS DEL GOBIERNO DE ARAGÓN, IMPLEMENTADO EN PLATAFORMA 
SAP, Y DE LOS APLICATIVOS WEB DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN 
PÚBLICA

SERVICIO DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS, ANALÍTICAS Y VACUNACIÓN 
ESPECÍFICAS DEL PERSONAL AL SERVICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN
MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS TRIBUTARIAS EN 
TECNOLOGÍA JAVA
ARCHIVO, ORDENACIÓN, CUSTODIA Y CONSULTAS DE LA DOCUMENTACIÓN 
DE LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN

SERVICIO DE TERMINAL DE PUNTO VENTA (TPV) PARA FACILITAR EL PAGO 
MEDIANTE TARJETA DE CRÉDITO Y DÉBITO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA, SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y ENTES 
PÚBLICOS (PRIVADO)

SUSCRIPCIÓN, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS LIFERAY DXP 
PARA EL PORTAL WEB DEL GOBIERNO DE ARAGÓN 

Migración de las aplicaciones bajo plataforma SAP (SERPA y SERPA SALUD) a 
S4/HANA en modelo cloud

Contrato RISE de licencias HANA, aprovisionamiento CLOUD y servicios adicionales

Evolución plataforma de Gobernanza de Datos

J
u

s
ti

fi
c

a
c

ió
n

S
I/N

O
2

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 

2
0

2
4

 
(I

V
A

 E
X

C
L

U
ID

O
)

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

0
2

5
 

(I
V

A
 E

X
C

L
U

ID
O

)

T
IP

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

T
A

R
IO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

El adjuticatario debe ser una 
empresa con certificación de 
Partner de SAP, que es la 
empresa fabricante del software 
principal cuyo mantenimiento es 
objeto del contrato. Los partners 
de SAP son en su mayoría 
empresas de consultoría de IT 
de alcance nacional e 
internacional.

NO

NO

NO

NO

El adjuticatario debe ser una 
Entidad de Crédito 
Colaboradora para la 
recaudación de tributos cedidos, 
tasas y otros ingresos 
normalizados según Cuaderno 
65

NO

Se requiere ser partner 
certificado por liferay

NO

Se requiere ser partner 
certificado por SAP

NO

Se requiere ser partner 
certificado por SAP

NO

NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o 
una Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato 
apropiado a la estructura de 
una PYME o un profesional 

AUTÓNOMO?

- 5 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

M
E

D
ID

A
S

S
O

C
IA

L
E

S

C
A

R
Á

C
T

E
R

 
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L

D
E

 IN
N

O
V

A
C

IÓ
N

T
IP

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
O

S
U

J
E

T
O

 
A

 R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 

A
R

M
O

N
IZ

A
D

A
 

(S
I/N

O
)

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

L
U

R
IA

N
U

A
L

 
(S

I/N
O

)

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

E
X

C
L

U
ID

O

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

Oficina Técnica de Seguridad de la Información Servicios SI SI 743.801,65

Servicios de transformación digital basada en el diseño centrado en las personas 
usuarias

Servicios SI SI 1.983.471,07

Consultoría OTRS Servicios SI SI 140.000,00

Suministro equipamiento td 5 CANALES EXISTENTES
(RGE1, RGE2, MPE1, MPE2, y MPE3) y servicio de instalación

Suministros SI SI 826.446,28

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS PLANTAS DE INTERIOR 
Y ZONAS AJARDINADAS EXTERIORES DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS SEDE 
DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN EN ZARAGOZA

RESERVA PARA CENTROS 
ESPECIALES DE EMPLEO

Servicios N0 SI 108.300,00

DIRECCIÓN DE LAS OBRAS, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN MATERIAL, 
DIRECCIÓN DE INSTALACIONES, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD Y 
CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA DE LAS OBRAS “REHABILITACIÓN ENERGÉTICA 
Y FUNCIONAL DEL EDIFICIO PIGNATELLI (4 LOTES)

Servicios SI SI 298.536,40

DIRECCIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL DEL 
EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN VICENTE DE 
PAUL, Nº 1 DE TERUEL” (2 LOTES)

Servicios NO SI 60.530,47

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL 
DEL EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN 
VICENTE DE PAUL, Nº 1 DE TERUEL”

REDUCCIÓN CONSUMO 
ENERGÉTICO EN MÁS DE 30%

Obras NO SI 3.578.659,00

Acondicionamiento oficina 5D-0a-0b1 en edificio ranillas de la EXPO Obras NO NO 70.728,34

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE NUEVA ENFRIADORA 
EN SUSTITUCIÓN DE LA ENFRIADORA nº 2 EXISTENTE EN EL EDIFICIO DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITO EN PLAZA SAN 
PEDRO NOLASCO Nº 7 DE ZARAGOZA

REDUCCIÓN CONSUMO 
ENERGÉTICO 

Suministros NO NO 96.198,26

MANTENIMIENTO, CONDUCCIÓN, GESTIÓN Y ASISTENCIA DE URGENCIAS DE 
LAS INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS INTERDEPARTAMENTALES DEL 
GOBIERNO DE ARAGÓN Y DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
LOTE 1: EDIFICIOS SITUADOS EN ZARAGOZA
LOTE 2: EDIFICIOS SITUADOS EN HUESCA
LOTE 3: EDIFICIOS EN TERUEL Y CALAMOCHA

Servicios SI Si 1.983.471,07

REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y 
SALUD DE LA OBRA DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL 
EDIFICIO DEL CENTRO ARAGONES DE BARCELONA

Servicios NO SI 30.000,00

OBRA DE CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL EDIFICIO DEL CENTRO 
ARAGONÉS EN BARCELONA

Obras NO SI 992.000,00

CONCESION SERVICIO CAFETERIA
Concesion 
servicios

NO SI

A.M.H. SERVICIO DEL USO DE TAXIS CON TAXIMETRO PARA EL PERSONAL 
AUTORIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y SUS OOPP EN 
ZARAGOZA CAPITAL.

Condición especial de ejecución: 
fomento de medidas de igualdad 
entre hombres y mujeres.Criterio 
valoración: vehículos adapatados a 
personas con diversidad funcional

Criterios valoración: prestación del 
servicio con vehículos 0 emisiones o 
con vehículos ECO

Servicios NO SI

- 6 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

Oficina Técnica de Seguridad de la Información

Servicios de transformación digital basada en el diseño centrado en las personas 
usuarias

Consultoría OTRS

Suministro equipamiento td 5 CANALES EXISTENTES
(RGE1, RGE2, MPE1, MPE2, y MPE3) y servicio de instalación

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS PLANTAS DE INTERIOR 
Y ZONAS AJARDINADAS EXTERIORES DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS SEDE 
DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN EN ZARAGOZA

DIRECCIÓN DE LAS OBRAS, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN MATERIAL, 
DIRECCIÓN DE INSTALACIONES, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD Y 
CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA DE LAS OBRAS “REHABILITACIÓN ENERGÉTICA 
Y FUNCIONAL DEL EDIFICIO PIGNATELLI (4 LOTES)
DIRECCIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL DEL 
EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN VICENTE DE 
PAUL, Nº 1 DE TERUEL” (2 LOTES)
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL 
DEL EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN 
VICENTE DE PAUL, Nº 1 DE TERUEL”

Acondicionamiento oficina 5D-0a-0b1 en edificio ranillas de la EXPO

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE NUEVA ENFRIADORA 
EN SUSTITUCIÓN DE LA ENFRIADORA nº 2 EXISTENTE EN EL EDIFICIO DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITO EN PLAZA SAN 
PEDRO NOLASCO Nº 7 DE ZARAGOZA
MANTENIMIENTO, CONDUCCIÓN, GESTIÓN Y ASISTENCIA DE URGENCIAS DE 
LAS INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS INTERDEPARTAMENTALES DEL 
GOBIERNO DE ARAGÓN Y DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
LOTE 1: EDIFICIOS SITUADOS EN ZARAGOZA
LOTE 2: EDIFICIOS SITUADOS EN HUESCA
LOTE 3: EDIFICIOS EN TERUEL Y CALAMOCHA
REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y 
SALUD DE LA OBRA DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL 
EDIFICIO DEL CENTRO ARAGONES DE BARCELONA

OBRA DE CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL EDIFICIO DEL CENTRO 
ARAGONÉS EN BARCELONA

CONCESION SERVICIO CAFETERIA

A.M.H. SERVICIO DEL USO DE TAXIS CON TAXIMETRO PARA EL PERSONAL 
AUTORIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y SUS OOPP EN 
ZARAGOZA CAPITAL.

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

C
IÓ

N
 

P
R

E
V

IS
T

O

D
IV

IS
IÓ

N
 E

N
 L

O
T

E
S

 (
S

I/N
O

)

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
L

 A
N

U
N

C
IO

 
D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
 

IN
IC

IO
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

P
L

A
Z

O
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

 
P

R
E

V
IS

T
O

U
N

ID
A

D
 

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IA

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
  

C
O

N
 

F
O

N
D

O
S

 N
E

X
T

 
G

E
N

E
R

A
T

IO
N

 

900.000,00 1.487.603,31 Abierto NO dic-24 jun-25 24 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

2.400.000,00 3.305.785,12 Abierto NO dic-24 jun-25 36 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

169.400,00 140.000,00
Abierto 

simplificado
NO abr-24 may-24 36 meses

DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

1.000.000,00 826.446,28 Abierto NO jun-24 oct-24 3 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES CORPORATIVAS

NO

131.043,00 162.450,00
Abierto 

simplificado
NO ene-24 abr-24 24 meses

DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

361.229,04 298.536,40 Abierto SI jul-24 sep-24 19 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

SI

73.241,87 60.530,47 Abierto SI ago-24 oct-24 18 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

SI

4.330.177,39 3.578.659,00 Abierto NO jun-24 sep-24 17 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

SI

85.581,29 70.728,34
Abierto 

simplicado
NO mar-24 may-24 2 meses

DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

116.399,89 96.198,26
Abierto 

simplicado
NO abr-24 jun-24 5 meses

DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

2.400.000,00 3.966.942,14 Abierto SI may-24 ago-24 24 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

36.300,00 30.000,00 Abierto NO abr-24 jun-24 2 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

1.200.320,00 992.000,00 Abierto NO sep-24 dic-24 18 meses
DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

NO

648.453,60 Abierto. NO mar-24 sep-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

160.000,00 Abierto NO mar-24 sep-24 1 año
PERSONAL AUTORIZADO ADMON 
CA ARAGON Y OOPP

NO

- 7 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

Oficina Técnica de Seguridad de la Información

Servicios de transformación digital basada en el diseño centrado en las personas 
usuarias

Consultoría OTRS

Suministro equipamiento td 5 CANALES EXISTENTES
(RGE1, RGE2, MPE1, MPE2, y MPE3) y servicio de instalación

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS PLANTAS DE INTERIOR 
Y ZONAS AJARDINADAS EXTERIORES DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS SEDE 
DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN EN ZARAGOZA

DIRECCIÓN DE LAS OBRAS, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN MATERIAL, 
DIRECCIÓN DE INSTALACIONES, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD Y 
CERTIFICACIÓN ENERGÉTICA DE LAS OBRAS “REHABILITACIÓN ENERGÉTICA 
Y FUNCIONAL DEL EDIFICIO PIGNATELLI (4 LOTES)
DIRECCIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL DEL 
EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN VICENTE DE 
PAUL, Nº 1 DE TERUEL” (2 LOTES)
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE “REHABILITACION ENERGÉTICA Y FUNCIONAL 
DEL EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITUADO EN LA CALLE SAN 
VICENTE DE PAUL, Nº 1 DE TERUEL”

Acondicionamiento oficina 5D-0a-0b1 en edificio ranillas de la EXPO

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE NUEVA ENFRIADORA 
EN SUSTITUCIÓN DE LA ENFRIADORA nº 2 EXISTENTE EN EL EDIFICIO DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITO EN PLAZA SAN 
PEDRO NOLASCO Nº 7 DE ZARAGOZA
MANTENIMIENTO, CONDUCCIÓN, GESTIÓN Y ASISTENCIA DE URGENCIAS DE 
LAS INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS INTERDEPARTAMENTALES DEL 
GOBIERNO DE ARAGÓN Y DEL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
LOTE 1: EDIFICIOS SITUADOS EN ZARAGOZA
LOTE 2: EDIFICIOS SITUADOS EN HUESCA
LOTE 3: EDIFICIOS EN TERUEL Y CALAMOCHA
REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y 
SALUD DE LA OBRA DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL 
EDIFICIO DEL CENTRO ARAGONES DE BARCELONA

OBRA DE CONSOLIDACIÓN DE LA ENVOLVENTE DEL EDIFICIO DEL CENTRO 
ARAGONÉS EN BARCELONA

CONCESION SERVICIO CAFETERIA

A.M.H. SERVICIO DEL USO DE TAXIS CON TAXIMETRO PARA EL PERSONAL 
AUTORIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y SUS OOPP EN 
ZARAGOZA CAPITAL.

J
u

s
ti

fi
c

a
c

ió
n

S
I/N

O
2

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 

2
0

2
4

 
(I

V
A

 E
X

C
L

U
ID

O
)

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

0
2

5
 

(I
V

A
 E

X
C

L
U

ID
O

)

T
IP

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

T
A

R
IO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o 
una Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato 
apropiado a la estructura de 
una PYME o un profesional 

AUTÓNOMO?

NO

NO

NO

NO

SI 40.612,50
Centro Especial de 
Empleo

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI 162.113,40 324.226,80
Empresa de 
Inserción

NO

- 8 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

M
E

D
ID

A
S

S
O

C
IA

L
E

S

C
A

R
Á

C
T

E
R

 
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L

D
E

 IN
N

O
V

A
C

IÓ
N

T
IP

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
O

S
U

J
E

T
O

 
A

 R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 

A
R

M
O

N
IZ

A
D

A
 

(S
I/N

O
)

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

L
U

R
IA

N
U

A
L

 
(S

I/N
O

)

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

E
X

C
L

U
ID

O

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

A.M.H. SERVICIOS POSTALES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA CA DE 
ARAGÓN, SUS OOAA Y ENTES PÚBLICOS AUTONÓMICOS Y LOCALES 
ADHERIDOS

Criterio valoración: puestos 
ocupados por mujeres o personas 
con discapacidad igual o superior al 
33%

Uso de embalajes con productos 
reciclados. Criterio valoración: 
ejecución con vehículos eléctricos

Criterio valoración: 
plataforma multicanal 
de comunicaciones 
masivas en formato 
digital

Servicios SI SI

A.M.H. SUMINISTRO, POR PRECIOS UNITARIOS, DE: PAPEL DE FIBRA 
RECICLADA Y PAPEL DE FIBRA VIRGEN PARA FOTOCOPIADORAS E 
IMPRESORAS, IMPRESOS DE CARÁCTER GENERAL, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS DE CARÁCTER GENERALY CARTUCHOS DE TÓNER, DE TINTA, 
CINTAS DE NYLON Y CINTAS DE TRANSFERENCIA TÉRMICA PARA 
IMPRESORAS Y FAXES LÁSER, DE INYECCIÓN, MATRICIALES Y TÉRMICAS 

Condición de ejecución: Proceso de 
blanqueo de papel libre de cloro y 
fibra reciclada 100 % post consumo

Suministros SI SI

A.M.H. SUMINISTRO DE PRENDAS DE TRABAJO CON DESTINO A LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN Y ENTES PÚBLICOS ADHERIDOS

Criterios sociales:Certificado de 
código de conducta SA8000 ó similar

Criterios medioambientales: 
etiquetas medioambientales y uso de 
materiales reciclados

Encuestas de 
satisfacción para 
evaluación de la 
calidad

Suministros SI SI

A.M.H. SERVICIOS DE CONSERVACIÓN DE PINTURA EN EDIFICIOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN, SUS OO.AA. Y ENTES ADHERIDOS 
DEL SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO

Posibilidad de subcontratación con 
empresas de inserción de los 
trabajos de preparación de espacios, 
limpieza o retirada

Condición de ejecución: residuos 
retirados en punto limpio, pinturas y 
barnices ECO

Servicios SI SI

A.M.H. PARA EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA Y 
COMPLEMENTARIO CON DESTINO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN Y A LOS RESTANTES ENTES ADHERIDOS DEL 
SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO 

Criterios medioambientales: 
productos con etiqueta 
medioambiental, ecodiseño o análisis 
de ciclo de vida del producto

Suministros SI SI

A.M.H. SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, ARCHIVO, CARPETERÍA Y  DE 
CONSUMIBLES DE ALMACENAMIENTO INFORMÁTICO CON DESTINO A LOS 
DEPARTAMENTOS Y OO.PP. DE LA C.A. DE ARAGÓN. 

Algunas partidas fabricadas con 
material 100 % reciclado

Suministros SI SI

CONTRATO PRIVADO SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL ALTOS CARGOS Y 
EMPLEADOS PÚBLICOS 

Servicios NO

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD SANITARIA

Estudio de la 
siniestralidad 
conforme a un modelo 
predictivo basado en 
Inteligencia Artificial

Servicios SI

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y 
ORGANISMOS PÚBLICOS ADHERIDOS 

Estudio de la 
siniestralidad 
conforme a un modelo 
predictivo basado en 
Inteligencia Artificial

Servicios SI

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO ACCIDENTES DE TRABAJO O ENFERMEDAD 
PROFESIONAL

Estudio de la 
siniestralidad 
conforme a un modelo 
predictivo basado en 
Inteligencia Artificial

Servicios NO

- 9 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

A.M.H. SERVICIOS POSTALES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA CA DE 
ARAGÓN, SUS OOAA Y ENTES PÚBLICOS AUTONÓMICOS Y LOCALES 
ADHERIDOS

A.M.H. SUMINISTRO, POR PRECIOS UNITARIOS, DE: PAPEL DE FIBRA 
RECICLADA Y PAPEL DE FIBRA VIRGEN PARA FOTOCOPIADORAS E 
IMPRESORAS, IMPRESOS DE CARÁCTER GENERAL, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS DE CARÁCTER GENERALY CARTUCHOS DE TÓNER, DE TINTA, 
CINTAS DE NYLON Y CINTAS DE TRANSFERENCIA TÉRMICA PARA 
IMPRESORAS Y FAXES LÁSER, DE INYECCIÓN, MATRICIALES Y TÉRMICAS 

A.M.H. SUMINISTRO DE PRENDAS DE TRABAJO CON DESTINO A LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN Y ENTES PÚBLICOS ADHERIDOS

A.M.H. SERVICIOS DE CONSERVACIÓN DE PINTURA EN EDIFICIOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN, SUS OO.AA. Y ENTES ADHERIDOS 
DEL SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO

A.M.H. PARA EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA Y 
COMPLEMENTARIO CON DESTINO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN Y A LOS RESTANTES ENTES ADHERIDOS DEL 
SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO 

A.M.H. SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, ARCHIVO, CARPETERÍA Y  DE 
CONSUMIBLES DE ALMACENAMIENTO INFORMÁTICO CON DESTINO A LOS 
DEPARTAMENTOS Y OO.PP. DE LA C.A. DE ARAGÓN. 
CONTRATO PRIVADO SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL ALTOS CARGOS Y 
EMPLEADOS PÚBLICOS 

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD SANITARIA

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y 
ORGANISMOS PÚBLICOS ADHERIDOS 

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO ACCIDENTES DE TRABAJO O ENFERMEDAD 
PROFESIONAL

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

C
IÓ

N
 

P
R

E
V

IS
T

O

D
IV

IS
IÓ

N
 E

N
 L

O
T

E
S

 (
S

I/N
O

)

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
L

 A
N

U
N

C
IO

 
D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
 

IN
IC

IO
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

P
L

A
Z

O
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

 
P

R
E

V
IS

T
O

U
N

ID
A

D
 

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IA

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
  

C
O

N
 

F
O

N
D

O
S

 N
E

X
T

 
G

E
N

E
R

A
T

IO
N

 

11.337.595,64 Abierto NO ene-24 abr-24 18 meses
ADMON CA Y ENTES PÚBLICOS 
ADHERIDOS

NO

3.146.524,41 Abierto SI ene-24 abr-24 2 años
ADMINISTRACIÓN CA Y  ENTES 
PÚBLICOS ADHERIDOS

NO

3.120.000,00 Abierto SI mar-24 jul-24 2 años
ADMON CA Y ENTES PÚBLICOS 
ADHERIDOS

NO

545.837,00 Abierto SI jun-24 sep-24 2 años
ADMINISTRACIÓN CA Y ENTES 
PÚBLICOS ADHERIDOS

NO

2.000.000,00 Abierto SI jun-24 ene-25 2 años
ADMON CA Y ENTES PUBLICOS 
ADHERIDOS

NO

551.016,84 Abierto NO jun-24 ene-25 12 meses
ADMON CA Y ENTES PÚBLICOS 
ADHERIDOS

NO

240,000,00 Abierto NO mar-24 jun-24 1 año
ADMINISTRACIÓN CA Y OOPP 
ADHERIDOS

NO

25.187.500,00 Abierto NO feb-24 jun-25 2 años
ADMINISTRACIÓN CA Y OOPP 
ADHERIDOS

NO

3.800.000,00 Abierto NO NO

68.536,60 Abierto SI NO

- 10 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

A.M.H. SERVICIOS POSTALES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA CA DE 
ARAGÓN, SUS OOAA Y ENTES PÚBLICOS AUTONÓMICOS Y LOCALES 
ADHERIDOS

A.M.H. SUMINISTRO, POR PRECIOS UNITARIOS, DE: PAPEL DE FIBRA 
RECICLADA Y PAPEL DE FIBRA VIRGEN PARA FOTOCOPIADORAS E 
IMPRESORAS, IMPRESOS DE CARÁCTER GENERAL, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS DE CARÁCTER GENERALY CARTUCHOS DE TÓNER, DE TINTA, 
CINTAS DE NYLON Y CINTAS DE TRANSFERENCIA TÉRMICA PARA 
IMPRESORAS Y FAXES LÁSER, DE INYECCIÓN, MATRICIALES Y TÉRMICAS 

A.M.H. SUMINISTRO DE PRENDAS DE TRABAJO CON DESTINO A LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN Y ENTES PÚBLICOS ADHERIDOS

A.M.H. SERVICIOS DE CONSERVACIÓN DE PINTURA EN EDIFICIOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA C.A. DE ARAGÓN, SUS OO.AA. Y ENTES ADHERIDOS 
DEL SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO

A.M.H. PARA EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA Y 
COMPLEMENTARIO CON DESTINO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN Y A LOS RESTANTES ENTES ADHERIDOS DEL 
SECTOR PÚBLICO AUTONÓMICO 

A.M.H. SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, ARCHIVO, CARPETERÍA Y  DE 
CONSUMIBLES DE ALMACENAMIENTO INFORMÁTICO CON DESTINO A LOS 
DEPARTAMENTOS Y OO.PP. DE LA C.A. DE ARAGÓN. 
CONTRATO PRIVADO SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL ALTOS CARGOS Y 
EMPLEADOS PÚBLICOS 

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD SANITARIA

CONTRATO PRIVADO CENTRALIZADO PÓLIZAS DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL ADMINISTRACIÓN CA ARAGÓN Y 
ORGANISMOS PÚBLICOS ADHERIDOS 

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO ACCIDENTES DE TRABAJO O ENFERMEDAD 
PROFESIONAL

J
u

s
ti

fi
c

a
c

ió
n

S
I/N

O
2

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 

2
0

2
4

 
(I

V
A

 E
X

C
L

U
ID

O
)

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

0
2

5
 

(I
V

A
 E

X
C

L
U

ID
O

)

T
IP

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

T
A

R
IO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o 
una Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato 
apropiado a la estructura de 
una PYME o un profesional 

AUTÓNOMO?

NO

NO

PARCIAL. 
Lote: Batas 
y pijamas no  
sanitarios, 
prendas de 
cocina y 
prendas de 
guarderías.

Empresa de 
Inserción

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

- 11 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

M
E

D
ID

A
S

S
O

C
IA

L
E

S

C
A

R
Á

C
T

E
R

 
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L

D
E

 IN
N

O
V

A
C

IÓ
N

T
IP

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
O

S
U

J
E

T
O

 
A

 R
E

G
U

L
A

C
IÓ

N
 

A
R

M
O

N
IZ

A
D

A
 

(S
I/N

O
)

C
O

N
T

R
A

T
O

 
P

L
U

R
IA

N
U

A
L

 
(S

I/N
O

)

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

E
X

C
L

U
ID

O

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO DAÑOS PATRIMONIALES

Estudio de la 
siniestralidad 
conforme a un modelo 
predictivo basado en 
Inteligencia Artificial

Servicios SI

CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

Según AM Según AM Suministros SI

CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

Según AM Según AM Suministros NO

CONTRATO DERIVADO LIMPIEZA PLAZA CERVANTES, 1 - HUESCA Según AM Según AM Servicios SI

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA Pº MARÍA AGUSTÍN, 36 – 
EDIFICIO PIGNATELLI; PZA.SAN PEDRO NOLASCO 7 Y PZA.SITIOS,7  - 
ZARAGOZA

Según AM Según AM Servicios SI

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ SAN QUINTÍN, 11 – OFICINA 
DELEGADA - FRAGA (HU)

Según AM Según AM Servicios NO

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ MEDIAVILLA, 27- OF.DEL. - 
EJEA DE LOS C.(ZA)

Según AM Según AM Servicios NO

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ AMPARADOS, Nº 2 - OF.DEL. - 
CALATAYUD (ZA)

Según AM Según AM Servicios NO

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA AVDA. JUAN XXIII, 2 (ANTIGUO 
BANCO ESPAÑA) - HUESCA

Según AM Según AM Servicios SI

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ LEVANTE, 10 - OFICINA 
DELEGADA - JACA (HU)

Según AM Según AM Servicios NO

CD SUMINISTRO DE PAPEL, IMPRESOS, TÓNER, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS

Según AM Según AM Suministros NO SI 20.330,58

CD SUMINISTRO DE PAPEL UNIDAD DE REPROGRAFÍA Según AM Según AM Suministros NO SI 10.082,64

CD SERVICIOS POSTALES Según AM Según AM Servicios NO SI 53.719,01

CD SERVICIOS POSTALES (VALIJAS) Según AM Según AM Servicios NO SI 11.383,64

CD SUMINISTRO MATERIAL OFICINA Según AM Según AM Suministros NO SI 7.685,95

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE PARQUE MÓVIL Según AM Según AM Suministros NO SI 74.628,10

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE VEHÍCULOS DEPARTAMENTO Según AM Según AM Suministros NO SI 3.057,85

CD DESFIBRILADOR COSTA Según AM Según AM Servicios NO NO 287,40

- 12 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO DAÑOS PATRIMONIALES

CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.
CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

CONTRATO DERIVADO LIMPIEZA PLAZA CERVANTES, 1 - HUESCA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA Pº MARÍA AGUSTÍN, 36 – 
EDIFICIO PIGNATELLI; PZA.SAN PEDRO NOLASCO 7 Y PZA.SITIOS,7  - 
ZARAGOZA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ SAN QUINTÍN, 11 – OFICINA 
DELEGADA - FRAGA (HU)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ MEDIAVILLA, 27- OF.DEL. - 
EJEA DE LOS C.(ZA)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ AMPARADOS, Nº 2 - OF.DEL. - 
CALATAYUD (ZA)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA AVDA. JUAN XXIII, 2 (ANTIGUO 
BANCO ESPAÑA) - HUESCA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ LEVANTE, 10 - OFICINA 
DELEGADA - JACA (HU)

CD SUMINISTRO DE PAPEL, IMPRESOS, TÓNER, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS

CD SUMINISTRO DE PAPEL UNIDAD DE REPROGRAFÍA

CD SERVICIOS POSTALES

CD SERVICIOS POSTALES (VALIJAS)

CD SUMINISTRO MATERIAL OFICINA

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE PARQUE MÓVIL

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE VEHÍCULOS DEPARTAMENTO

CD DESFIBRILADOR COSTA

IM
P

O
R

T
E

 D
E

 
L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 
IV

A
 

IN
C

L
U

ID
O

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
L

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

C
IÓ

N
 

P
R

E
V

IS
T

O

D
IV

IS
IÓ

N
 E

N
 L

O
T

E
S

 (
S

I/N
O

)

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
L

 A
N

U
N

C
IO

 
D

E
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

F
E

C
H

A
 E

S
T

IM
A

D
A

 
D

E
 

IN
IC

IO
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

P
L

A
Z

O
 D

E
 

E
J

E
C

U
C

IÓ
N

 
P

R
E

V
IS

T
O

U
N

ID
A

D
 

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IA

F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
  

C
O

N
 

F
O

N
D

O
S

 N
E

X
T

 
G

E
N

E
R

A
T

IO
N

 

625.012,25 Abierto NO NO

1.135.417,17
Único 

Adjudicatario 
del A.M.H.

feb-24 12 meses
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

132.560,28
Único 

Adjudicatario 
del A.M.H.

feb-24 23 meses
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

533.233,52
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco 

feb-24 10 meses
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

6.069.507,34
Contrato 

derivado de  
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

176.270,97
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

155.057,74
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

179.776,92
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

316.979,92
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

110.451,54
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

feb-24 2 años
EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES

NO

24.600,00 20.330,58
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

SI abr-24 may-24 1 AÑO DPTO. HACIENDA Y AA.PP. NO

12.200,00 10.082,64
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

SI abr-24 may-24 1 AÑO UNIDAD REPROGRAFÍA NO

65.000,00 53.719,01
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO may-24 jun-24 1 AÑO
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
AA.PP.

NO

13.774,20 11.383,64
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO may-24 jun-24 1 AÑO CONTRATACIÓN CENTRALIZADA NO

9.300,00 7.685,95
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO sep-24 oct-24 1 AÑO
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y 
AA.PP.

NO

90.300,00 74.628,10
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO mar-24 abr-24 1 AÑO PARQUE MÓVIL NO

3.700,00 3.057,85
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO mar-24 abr-24 1 AÑO
SERVICIO CONSERVACIÓN BIENES 
INMUEBLES

NO

347,75 287,40
Contrato 

derivado de 
Acuerdo Marco

NO oct-24 ene-25 1 AÑO D.G. TRIBUTOS NO

- 13 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2024. 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

O
B

J
E

T
O

 D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

CONTRATO PRIVADO DE SEGURO DAÑOS PATRIMONIALES

CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.
CONTRATO DERIVADO SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN EDIFICIOS 
INTERDEPARTAMENTALES DEL GOBIERNO DE ARAGÓN GESTIONADOS POR 
EL DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y A.P.

CONTRATO DERIVADO LIMPIEZA PLAZA CERVANTES, 1 - HUESCA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA Pº MARÍA AGUSTÍN, 36 – 
EDIFICIO PIGNATELLI; PZA.SAN PEDRO NOLASCO 7 Y PZA.SITIOS,7  - 
ZARAGOZA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ SAN QUINTÍN, 11 – OFICINA 
DELEGADA - FRAGA (HU)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ MEDIAVILLA, 27- OF.DEL. - 
EJEA DE LOS C.(ZA)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ AMPARADOS, Nº 2 - OF.DEL. - 
CALATAYUD (ZA)

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA AVDA. JUAN XXIII, 2 (ANTIGUO 
BANCO ESPAÑA) - HUESCA

CONTRATO DERIVADO PRÓRROGA LIMPIEZA C/ LEVANTE, 10 - OFICINA 
DELEGADA - JACA (HU)

CD SUMINISTRO DE PAPEL, IMPRESOS, TÓNER, BOLSAS Y SOBRES 
IMPRESOS

CD SUMINISTRO DE PAPEL UNIDAD DE REPROGRAFÍA

CD SERVICIOS POSTALES

CD SERVICIOS POSTALES (VALIJAS)

CD SUMINISTRO MATERIAL OFICINA

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE PARQUE MÓVIL

CD SUMINISTRO DE CARBURANTE VEHÍCULOS DEPARTAMENTO

CD DESFIBRILADOR COSTA

J
u

s
ti

fi
c

a
c

ió
n

S
I/N

O
2

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 

2
0

2
4

 
(I

V
A

 E
X

C
L

U
ID

O
)

IM
P

O
R

T
E

 
R

E
S

E
R

V
A

D
O

 
E

N
 A

N
U

A
L

ID
A

D
 2

0
2

5
 

(I
V

A
 E

X
C

L
U

ID
O

)

T
IP

O
 

D
E

 
A

D
J

U
D

IC
A

T
A

R
IO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o 
una Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato 
apropiado a la estructura de 
una PYME o un profesional 

AUTÓNOMO?

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

- 14 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE RESERVAS SOCIALES DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2024

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

IMPORTE DE 
LICITACIÓN (IVA 

excluido)

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN (IVA 

excluido)

ANUALIDAD 2024 
(IVA excluido)

ANUALIDAD 2025 
(IVA excluido)

ANUALIDAD 
2026 (IVA 
excluido)

ESTADO 
TRAMITACIÓN 

EXPTE.

TIPO DE 
ADJUDICATARIO 

(seleccionar)
UNIDAD DESTINATARIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE 
LAS PLANTAS DE INTERIOR Y ZONAS AJARDINADAS 
EXTERIORES DE EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS 
SEDE DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN EN 
ZARAGOZA

Servicios 108.300,00 131.043,00 40.612,50 54.150,00 13.537,50 En licitación
Centro Especial de 
Empleo

DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN, PATRIMONIO 
Y ORGANIZACIÓN

SERVICIO DE VEHÍCULOS DE REPARTO DE 
CORREO Y PAQUETERÍA CON CONDUCTOR PARA 
LOS SERVICIOS CENTRALES, PROVINCIALES Y 
ORGANISMOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO DE 
ARAGÓN EN ZARAGOZA CAPITAL
DEL 01/12/23 A 30/11/24, PRORROGABLE POR UN 
PLAZO IGUAL O INFERIOR - EXPEDIENTE 
HAP_SCC_2023_12

Servicios 59.876,12 59.876,12 40.155,86
Formalizado en 
2023

Centro Especial de 
Empleo

SERVICIOS CENTRALES, 
PROVINCIALES Y ORGANISMOS
PÚBLICOS DEL GOBIERNO DE 
ARAGÓN EN ZARAGOZA 
CAPITAL.

A.M.H. SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPAMIENTO, 
ARCHIVOS Y PUESTOS DE TRABAJO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ARAGÓN. - Expediente 
HAP_SCC_2023_13. de 02/01/2024 a 01/01/2026 

Servicios 972.733,92
Formalizado en 
2023

Empresa de 
Inserción

ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN.

SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA A REALIZAR EN 
EL EDIFICIO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN SITO EN 
LA CALLE RICARDO DEL ARCO, Nº 6 DE HUESCA
DEL 01/11/23 A 31/10/24, PRORROGABLE POR 1 AÑO - 
EXPEDIENTE HAP_SCC_2023_11

Servicios 92.027,05 83.970,00 48.982,50
Formalizado en 
2023

Centro Especial de 
Empleo

EDIFICIO 
INTERDEPARTAMENTAL

PRÓRROGA A.M.H. SUMINISTRO DE LENCERÍA 
SANITARIA Y ASISTENCIAL, PRODUCIDA BAJO 
CONDICIONES LABORALMENTE DIGNAS Y 
MEDIOAMBIENTALMENTE SOSTENIBLES, CON 
DESTINO A LA ADMINISTRACIÓN DE LA CAA Y 
ENTES PÚBLICOS ADHERIDOS - LOTE 8: BATAS Y 
MASCARILLAS, DE 15/06/2023 A 14/06/2024. 
EXPEDIENTE PRÓRROGA HAP_SCC_2023_14. 
EXPEDIENTE INICIAL: HAP SCC 13/2020

Suministros 2.690.815,86
Formalizado en 
2023

Empresa de 
Inserción

CON DESTINO A LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA CAA Y 
ENTES PÚBLICOS ADHERIDOS

CONCESION SERVICIO CAFETERIA
Concesion 
servicios

1.296.907,18 162.113,40 324.226,80 324.226,80 En preparación
Empresa de 
Inserción

- 15 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.



PREVISIÓN DE ENCARGOS A MEDIOS PROPIOS PARA EL AÑO 2024.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

OBJETO DEL ENCARGO TIPO CONTRACTUAL

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN IVA 

INCLUIDO

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD DESTINATARIA
RAZÓN SOCIAL DEL 

MEDIO PROPIO

ENCARGO DE EJECUCIÓN A LA ENTIDAD DE 
DERECHO PÚBLICO ARAGONESA DE SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST) DEL MANTENIMIENTO DE LA 
APLICACIÓN DE LA INTRANET DEL PORTAL DEL 
EMPLEADO DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

Servicios 115.978,34 115.978,34 01/01/2024 12 meses

DIRECCIÓN GENERAL 
DE CONTRATACIÓN, 
PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

ENCARGO DE EJECUCIÓN A LA ENTIDAD DE 
DERECHO PÚBLICO ARAGONESA DE SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)  DEL MANTENIMIENTO DE LA 
APLICACIÓN ARCA: SISTEMA DE INFORMACIÓN 
DEL ARCHIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL 
GOBIERNO DE ARAGÓN 

Servicios 49.936,05 49.936,05 01/01/2024 12 meses

DIRECCIÓN GENERAL 
DE CONTRATACIÓN, 
PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

ENCARGO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE 
ASISITENCIA PARA LA GESTIÓN DE VARIOS 
PROYECTOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES 
EN EL ÁMBITO DE LA CONTRATACIÓN PÚBLICA 
ELETRÓNICA PARA EL EJERCICIO 2024 A LA 
ENTIDAD PÚBLICA ARAGONESA DE SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST) 

Servicios 16.480,00 16.480,00 01/03/2024 10 meses

DIRECCIÓN GENERAL 
DE CONTRATACIÓN, 
PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

ENCARGO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y EVOLUCIÓN DE VARIAS 
APLICACIONES DE LA OFICINA DE CONTRATACIÓN 
PUBLICA PARA 2024 A LA ENTIDAD PÚBLICA 
ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS (AST)

Servicios 141.800,86 141.800,86 01/03/2024 10 meses

DIRECCIÓN GENERAL 
DE CONTRATACIÓN, 
PATRIMONIO Y 
ORGANIZACIÓN

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

Integración portales en aragon.es Servicios 537.190,08 650.000,00 01/09/2024 01/09/2027

DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES 
CORPORATIVAS

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

Evolución portal aragon.es Servicios 1.728.000,00 2.090.880,00 01/01/2025 01/12/2027

DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA Y 
APLICACIONES 
CORPORATIVAS

ARAGONESA DE 
SERVICIOS 
TELEMÁTICOS (AST)

- 16 - 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
b
e
rt

o
 P

a
b
lo

 B
e
rm

u
d
e
z 

D
e
 C

a
st

ro
 M

u
r,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 H

a
ci

e
n
d
a
 Y

 A
d
m

o
n
. 

P
u
b
lic

a
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 H
A

C
IE

N
D

A
 Y

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 e

l 2
3
/0

2
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
R

G
1
T

5
G

3
6
G

W
1
P

0
X

F
IL

.


